
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 17.408, DE 21 DE MARÇO DE 2017. 

PUBLICAOO(A) NO JORNAL 
BO LETIM DO MUNICIPIO 
No.c?.ª.a~ ... d~ . .IQ..J..~f 

Nomeia membros da Comissão de A val i ação do 
Contrato n. 24.892, de 22 de julho de 2011 , celebrado 
entre o Município e a Associação para o Fomento da 
Arte e da Cultura. 

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990; 

Considerando o disposto na Lei n. 6.469, de 16 de dezembro de 2003; 

Considerando as disposições do Contrato n. 24.892, de 22 de julho de 2011; 

Considerando o que consta no Processo Administrativo n. 27.919117; 

DECR ETA: 

Art. 1 o Ficam nomeados para integrar a Comissão de Avaliação, prevista na cláusula 
décima primeira, do Contrato n. 24.892, de 22 de julho de 20 11 , celebrado entre o Município e a 
Associação para o Fomento da Arte e da Cultura- AF AC, os seguintes membros: 

1- Ronaldo José de Andrade; 
11 - Gabriela Abrarnides; 
lil - Aydano Barreto Carleial. 

Art. 2° A autoridade supervisara será a Assessoria de Projetos Estratégicos - APE, 
conforme cláusula décima primeira do Contrato n. 24.892, de 22 de julho de 2011. 

Art. 3° Os serviços prestados pelos membros da Comissão não serão remunerados, mas 
considerados serviços relevantes prestados ao Município. 

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário, em especial o Decreto n. 14.682, de 15 de agosto de 20 11 , e Decreto n. 16.342, de 27 de abril de 
2015. 

São José dos Campos, 21 de março de 2017. 

1~ 
Prefeito 

O. 17.408/17 PA 27.919/17 



Prefe itura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

' 

rt · 
da Costa Mendes 

Secretária de Apoio Jurídico 

-

Registrado no Departamento de Apoio Legislativo da Secretaria de Apoio Jurídico, aos 
vinte e um dias do mês de março do ano de dois mil e essete. 

cb -----· 
Melissa Pulice da Costa Mendes 

Responsável pelo Departamento de Apoio Legislativo 

D. 17.408/17 PA 27.919/17 2 

GAB006 VERSÃO 01/U 


